
1 
 

 
 

DODATEK Č. 1 KE 
SMLOUVĚ  O  DÍLO č. 401/21/Ř 

 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění,  
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřeli: 

 

 
Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 
se sídlem Lesní 140, 270 61 Lány 
zastoupená Ing. Milošem Balákem, ředitelem 
IČO 00000078 
DIČ CZ00000078 
e-mail: sekretariat@lslany.cz 
tel.:  +420 313 502 074 
(dále také jen jako "objednatel") 
 
a 
 
Otto Zach 
se sídlem Důl Libušín 940, 273 06 Libušín 
IČO 14465027 
DIČ xxxxxxxxxxxxxxx 
číslo bankovního účtu xxxxxxxxxxxxxxx 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. A 74811 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 
tel.: xxxxxxxxxxxxxxx 
 (dále také jen jako "zhotovitel") 
 
 
(dále společně jako "Smluvní strany) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku (dále jen „Občanský zákoník“) tento 
 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo   
 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
I.1 Smluvní strany uzavřely dne 15.6.2021 Smlouvu o dílo č. 401/21/Ř k veřejné zakázce 

„Oprava poslední zachovalé původní Fürstenberské brány v Myší díře“ 
 
 

II. 



2 
 

ZMĚNY SMLOUVY 
 
II.1 Z důvodu praskliny klenby na Fürstenberské bráně (dále jen „brána“) autorský dozor 

konstatoval, že je nutné odhalit pravou stranu základové části brány a tuto část zesílit 
injektáži pod základovou spáru, včetně obetonování patky brány.  

 
II.2 Na návrh autorského dozoru byl přizván zástupce CHKO Křivoklátsko, který posoudil 

stav dvou stromů (lípy), které byly nakloněny nad budoucí konstrukci lávky u brány a 
hrozilo jejich vyvrácení s dopadem do prostoru lávky a odsouhlasil pokácení těchto 
stromů z důvodu bezpečnosti. 

 
II.3 Zhotovitel následně předložil cenovou nabídku za tyto vícepráce uvedené v předchozích 

odstavcích, která činí 198.000,- Kč bez DPH, a tyto vícepráce, včetně ceny, byly 
objednatelem odsouhlaseny. 

 
II.4 Na základě výše uvedených skutečností došlo k posunutí zhotovení prací do podzimních 

měsíců, kdy nelze z důvodu nízkých teplot dodržet technologii nátěrů dřevěných 
konstrukcí. Konstrukce tedy bude natřena v jarních měsících, nejpozději do 30.4.2022. 
Dílo bude předáno až po provedení nátěrů dřevěných konstrukcí.  

 
III. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
III.1 Ostatní ustanovení výše uvedené Smlouvy o dílo ze dne 15.6.2021 se nemění. 
 
III.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 

účinnosti pak dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
 
III.3 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
V Lánech dne 14.9.2021    
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
 
_______________________________  __________________________________ 
Ing. Miloš Balák     Otto Zach 
ředitel        


